ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

с. Владимиро-Александровское

25.01.2013                                                                                                                               № 373
 О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Партизанского муниципального района на 2013 год (в редакции решений № 393 от 26.04.2013; № 404 от 11.06.2013; № 411 от 28.06.2013)

В соответствии со ст. 6 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», ст. 19 Устава Партизанского муниципального района, Положением «О порядке приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Партизанского муниципального района», утвержденным решением Думы Партизанского муниципального района от 26.06.2007 № 339, Порядком планирования приватизации имущества, находящегося в собственности Партизанского муниципального района, утвержденным решением Думы Партизанского муниципального района от 26.06.2007 № 340, Дума Партизанского муниципального района

Решила:

             1. Принять муниципальный правовой  акт «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Партизанского муниципального района на 2013 год»  (прилагается).
             2. Направить муниципальный правовой акт главе Партизанского муниципального района для подписания и опубликования.
3.    Настоящее решение вступает в силу со дня  официального опубликования.
Председатель Думы

   С.Е. Шерстнев

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального
имущества Партизанского муниципального района на 2013 год»
(в редакции муниципальных правовых актов № 393-мпа от 26.04.2013; № 404-мпа от 11.06.2013; № 411-мпа от 28.06.2013)
Принят

решением Думы Партизанского

муниципального района

 от 25.01.2013  № 373
          Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Партизанского муниципального района на 2013 год разработан в соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
1. Основные направления политики Партизанского муниципального района в сфере приватизации муниципального имущества на 2013 год
          Основными направлениями политики Партизанского муниципального района в сфере приватизации муниципального имущества на 2013 год являются:

- приватизация муниципального имущества, не предназначенного для выполнения функций  и полномочий органов местного самоуправления;
- приватизация муниципального имущества, не обеспечивающего выполнение функций  и полномочий органов местного самоуправления, по причине физического и морального износа;

- формирование доходов бюджета Партизанского муниципального района.

          В 2013 году предлагается к приватизации имущество казны Партизанского муниципального района, и имущество, находящееся на балансе Муниципального казённого учреждения «Административно-хозяйственное управление» Партизанского муниципального района.

          В ходе приватизации в перечень подлежащего приватизации имущества могут вноситься изменения по составу имущества. Изменения вносятся в установленном порядке и утверждаются Думой Партизанского муниципального района.

          Доходы от приватизации муниципального имущества, поступающие в бюджет Партизанского муниципального района, направлять в необходимом объеме на подготовку объектов к приватизации, в том числе изготовление технических и кадастровых паспортов зданий, сооружений, помещений, проведение топографической съемки земельных участков, постановке на кадастровый учет, государственную регистрацию права муниципальной собственности, оценку имущества и земельных участков.

2. Перечень муниципального имущества Партизанского муниципального района,
планируемого к приватизации в 2013 году
	№ п/п
	Наименование и назначение имущества
	Краткая характеристика
имущества
	Предполагаемый срок приватизации

	1.
	Здание - баня
	Адрес: с.Новицкое, ул.Партизанская, д.7а

Общая площадь – 211,9 кв. м

Год ввода в эксплуатацию -  1988 год

	1 квартал

2013

	2.
	Часть здания - баня
	Адрес: пос.Волчанец, ул.Набережная, д.15
Общая площадь – 117,4 кв. м

Год ввода в эксплуатацию -  1969 год

	1 квартал

2013

	3.
	Нежилые помещения в здании
Обременение-аренда
	Адрес: с.Фроловка, ул.Лазо, д.2а

Общая площадь – 71,2 кв. м

Год ввода в эксплуатацию -  1963 год

	1-2 квартал

2013

	4.
	Здание- баня

	Адрес: с. Сергеевка, ул.Тургенева, д.8а

Общая площадь – 242,9 кв. м

Год ввода в эксплуатацию -  1972 год
	3-4 квартал

2013

	5.
	Здание-офис, пекарня
Обременение-аренда
	Адрес: с. Владимиро-Александровское, ул.Партизанская, д.2

Общая площадь – 238,0 кв. м

Год ввода в эксплуатацию -  1971 год

	4 квартал

2013

	6.
	Здание магазин № 12

	Адрес: пос.Боец Кузнецов, у
л.Первомайская, д.12а

Общая площадь – 108,2 кв. м

Год ввода в эксплуатацию – 1980 год

	2-3 квартал

2013

	7.
	Здание-магазин

Обременение-аренда
	Адрес: с.Новая Сила, ул. Комарова, 11а

Общая площадь – 95 кв. м

Год ввода в эксплуатацию -  1969 год

	3-4 квартал 2013

	8.
	Здание – магазин

Обременение-аренда
	Адрес: с.Вл-Александровское, ул.Совхозная, 15а

Общая площадь – 225,60 кв. м

Год ввода в эксплуатацию -  1983 год
	2-3 квартал 2013

159-ФЗ

	9.
	Здание-магазин

Обременение-аренда
	Адрес: с.Новицкое, ул.Лазо, 14а
Общая площадь – 176 кв. м

Год ввода в эксплуатацию -  1972 год

	2-3 квартал

2013

159-ФЗ

	10.
	Нежилые помещения в здание- магазин № 3 «Гастроном»

Обременение-аренда
	Адрес: с.Новицкое, ул.Лазо, 13а

Общая площадь – 258 кв. м

Год ввода в эксплуатацию -  1986 год
	2-3 квартал

2013

159-ФЗ

	11.
	Нежилые помещения – магазин

Обременение-аренда
	Адрес: с.Новицкое, ул.Лазо, 18а
Общая площадь – 81 кв. м

Год ввода в эксплуатацию -  1964 год

	2-3 квартал

2013

159-ФЗ

	12.
	Здание гараж с котельной
	Адрес: с.Южная Сергеевка, ул.50 лет ВЛКСМ, 35а

Общая площадь 422,3 кв. м
Год ввода в эксплуатацию - 1976.

	2-3  квартал

2013 года

	13.
	Автобус марки

ПАЗ - 32053
	идентификационный номер (VIN) - Х1М32053050005627, № двигателя 523400 51015661, кузов № 50005627, цвет кузова – оранжевый,

год ввода в эксплуатацию - 2005
	2-3  квартал

2013 года

	14.
	Автобус марки

ПАЗ - 320530
	идентификационный номер (VIN) - Х1М32053030005253, № двигателя 3М3523400 31020233, кузов № 30005253, цвет кузова – оранжевый,

год ввода в эксплуатацию - 2003
	2-3  квартал

2013 года

	15.
	Автобус марки

ПАЗ – 32050R
	идентификационный номер (VIN) - Х1М32050R20005638, № двигателя 3M3523400 21016752, кузов № 20005638, цвет кузова – оранжевый,

год ввода в эксплуатацию - 2002
	2-3  квартал

2013 года

	16.
	Объекты незавершенного строительства
	Адрес: Партизанский район, бухта Лашкевича, в 650 метрах на юг от вершины горы Сестра

	16.1.
	здание – корпус (Лит.1)
	площадь застройки 223,6 кв. м.

	16.2.
	здание – корпус (Лит.2)
	площадь застройки 173,7 кв. м.

	16.3.
	здание – корпус (Лит.3)
	площадь застройки 157,9 кв. м.

	16.4.
	здание – корпус (Лит.4)
	площадь застройки 158,5 кв. м.

	16.5.
	здание – корпус (Лит.5)
	площадь застройки 176,4 кв. м.

	16.6.
	здание – корпус (Лит.6)
	площадь застройки 413,8 кв. м.

	16.7.
	здание – гараж (Лит.7)
	площадь застройки 351,9 кв. м.

	16.8.
	здание – корпус (Лит.8)

площадь застройки 162 кв. м.

	16.9.
	здание – корпус (Лит.9)
	         площадь застройки 162 кв. м.

	16.10.
	здание – корпус (Лит.10)
	площадь застройки 148,5 кв. м.

	16.11.
	здание – корпус (Лит.11)
	площадь застройки 174,4 кв. м.

	16.12.
	здание – корпус (Лит.12)
	площадь застройки 179,5 кв. м.

	16.13.
	здание – корпус (Лит.13)
	площадь застройки 175 кв. м.

	16.14.
	здание – корпус (Лит.14)
	площадь застройки 167,7 кв. м.

	16.15
	здание – корпус (Лит.15)
	площадь застройки 178,2 кв. м.

	16.16.
	здание – корпус (Лит.16)
	площадь застройки 175,2 кв. м.

	16.17.
	здание – корпус (Лит.17)
	площадь застройки 169 кв. м.

	17.
	Здания и сооружения
(военный городок № 11)
	Адрес: с.Екатериновка,
ул.Лесная, д.1а-1е

	17.1.
	     Здание-госпиталь
	Адрес: с.Екатериновка, ул.Лесная, д.1а

Общая площадь – 831,3 кв.м,

Этажность-2. Год постройки – 1935 год

	17.2.
	      Здание - склад
	Адрес: с.Екатериновка, ул.Лесная, д.1д Общая площадь – 185,3 кв.м,

Этажность-1. Год постройки – 1968 год

	17.3.
	Здание – терапевтический корпус
	Адрес: с.Екатериновка, ул.Лесная, д.1г Общая площадь – 622,9 кв.м,

Этажность-2. Год постройки – 1935 год

	17.4.
	Здание-гараж
	Адрес: с.Екатериновка, ул.Лесная, д.1е Процент сохранности 20%

Год постройки – 1934 год

	17.5.
	Здание-клуб
	Адрес: с.Екатериновка, ул.Лесная, д.1в Общая площадь – 256,8 кв.м,

Этажность-1. Год постройки – 1956 год

	17.6.
	Здание -столовая
	Адрес: с.Екатериновка, ул.Лесная, д.1б Общая площадь – 191,8 кв.м,

Этажность-1. Год постройки – 1968 год

	17.7.
	Наружные сети
канализации
	Адрес: с.Екатериновка, ул.Лесная

Протяженность 324,4 м

Год ввода в эксплуатацию – 1995 год

	17.8.
	Наружные сети
водоснабжения
	Адрес: с.Екатериновка, ул.Лесная

Протяженность 419,48 м

Год ввода в эксплуатацию – 1995 год

	17.9.
	Наружные сети
теплоснабжения
	Адрес: с.Екатериновка, ул.Лесная

 Протяженность 367,0 м

Год ввода в эксплуатацию – 1960 год

	18.
	Автобус марки

ПАЗ – 32050R
	идентификационный номер (VIN) - Х1М32050R20006914, категория – D,

год изготовления – 2002,
№ двигателя 3М3523400 21025750,

кузов № 20006914, цвет кузова – оранжевый,
	3-4 квартал

2013 года

2.Настоящий муниципальный правовой  акт  вступает в силу  со дня его опубликования

Глава Партизанского  муниципального района

К.К.Щербаков

25 января  2013 года

      №  373 -  МПА